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Joitakin viikkoja takaperin säh­
köttivät Amerikan' porvarillisten sa­
nomalehtien kirjeenvaihtajat Tukhol­
masta, että Englannin työväen lähe­
tystö, joka silloin oli juuri palannut 
Tukholmaan Neuvosto-Venäjältä, oli­
si tullut sieltä hyvin tyytymättömä­
nä ja nolostuneena takasin. ' “Venä­
jällä ei ole mitään oppimista Eng­
lannin työläisille”, näin ilmottivat 
nämä porvarirakit Englannin työ- 
väenlähetystön puhuneen. Täälläkin

suosiollista mukanamme ja me pu 
huimme vapaasti asioista. Usea 
meidän edustajistam m e puhui sak­
saa ja ranskaa, Joita interjuuvaa- 
mamme henkilötkin osasivat. Lähe­
tystömme jäsenet Roden ja Buxton 
ymmärsivät ja puhuivat venäjää ja 
jos halusimme käyttää apulaista, 
niin valitsimme sellaisen menshevi- 
keistä.

Selostukset, “ itä Venäjä on vii­
leyden ja anarkian vallassa, ovat ko

kirjottivat lehdet sitten pitkiä kir- konaan väärät ja kaikkea totuutta 
jotuksia noiden tahallisesti väären- vailla; syytökset, e ttä  kaupunkien

mä on ihmeellinen. Venäjä on sa 
mattoman paljon saanut k a n d i t  
leeran, lavantaudin ja Espanjan 
ton seurauksista, joita sota ja när- 
tuo tullessaan. Terveydenhoito^ 
jeita saa lukea kaikista yleisistä 
koista; yksinpä teaUeri-ohjelm^ 
puissakin oli painettuna: "Käry;
ovat sosialismin vihollisia ” set

Kuunu

John Välimäki _  I jestössäm m e. E ik ä  ole ollen-1 lakin  s iinäk in  suh teessa  n iin
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tiettyjen “uutisten” perusteella. kaduilla ei uskalla yksin kulkea, jou

kasin Englantiin alkaa kuulua, ku 
ten tavallista, kokonaan toista. Lä­
hetystö ei ole puhunut mitään sel­
laista kuin porvarilehdet kertoivat. 
Päinvastoin antavat yksin vanhoilli- 
setkin lähetystön jäsenet mitä ylis- 
tävimpiä lausuntoja Venäjän työväen 
tasavallasta. Kaikki ovat vakuutet­
tuja siitä* että se, kaikista sen edes­
sä olevista suurista vastuksista huo­
limatta, tulee säilymään ja voitta­
maan. Lähetystön johtaja Ben Tur­
ner kirjottaessaan matkahavainto- 
jaan London Labour Leaderissä, sa­
noo m. m. seuraavaa:

Lähetystömme vastaanotto Venä­
jällä oli mitä sydämellisintä ja  oli­
vat eri tvöväenuniot varustautuneet 
meitä varten. Venäläiset olivat epäi­
lem ättä ihastuksissaan, e ttä  joukko 
vieraan kansan syvistä riveistä or. 
tullut tutkimaan Venäjän todellista 
tilannetta. Tämän veljellisen vas­
taanottomme nimessä on koetettu 
porvarien taholta vääristellä, kuinka 
meitä olisi johdettu harhaan, m. m. 
puhdistamalla kadut ja peittämällä 
kaikki vaikeuksien jäljet, ennen tu­
loamme, tarkoituksella näyttää olo­
suhteet meille toisessa valossa kuin 
ne todella olivat.

Soviettien edustajat olivat meille 
hyvin avomielisiä ja he halusivat 
näyttää meille yhtä hyvin varjo- kuin 
valopuoletkin eri kysymyksiin näh-

pitää, koska 1UKKeisnn  ja  y leensäk in  o- te iun  kau tta  he siitä  ku itenk in  den ja tekivät he kaikkensa auttaak
ei ole luultavaa, e ttä  sekään voi- ™assa to im innassaan  m uodos- vä ltty ivä t. M utta  ahd iste lu  ei seen meitä tutkiessamme oloin Weil. 
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Järjestöpolitiikkaa
Suom alaisen so sia lis tijä rjes-i kontrollin alaisena olevat 

tön sisäisestä eläm ästä k irjo i- m its ijä t eivät ole tehneet

finanssiasio issak in , 
sellaisen  kysym yksen 

toi- parha iten  voi jä r je s tä ä  toim een- 
m i- paneva kom itea ja  se tie tää

teilaan  taas järjestöm m e lehdis- taan  rikosta . Ne, jo tk a  tees- m yöskin nämä asiat parhaiten  
sä. N yt käsite llään  e riko isesti kennellen  k ie ltävät o ikeisto lai s
kysym ystä  o lisiko  sääntöm ää- suuden. m u tta  k u iten k in  sitä  l.lllllllim illlllllliil
räinen  jä rjes tö n  edusta jakokous haluaisivat aina jokaisen  kysy- N U O R T F V A N  A H n iQ T F l 11 
lykättävä  tä ltä  vuodelta, ku ten  m yksen yh teydessä  edustaa, nä-! A H L IIS I L L  U
m uutam at idän to v erit ja  osas- kevät rikoksen  siinä yleisessä E n g lan n is ta  tu llee t sähkösa-
to t ehdo ttavat. suunnassa, jo ta  toim eenpaneva nom auutiset ovat viim e päivien

A sian yh teydessä  joudu taan  kom itea ja  sen to im its ija t edus- a ja lla  kertoneet, e ttä  E nglan-
käsitte lem ään  koko järjestön  tavat J os siinä k u itenk in  ha- n in  v ira llinen  salapo liis ila itos
to im in taa  ja  sitä  tilaa  m issä se lu taan  kohonaan suunnan  m uu- on van g in n u t tää llä  to im ineen 
nykyään on . Jä r je s tö  on o llu t to s ta ’ n " n sitä  haluavien o lis i N euvostovallan lähe tystön  sih- 
suun ta tappelussa  v iim eiset vuo- pHhu.ttava  selvem m in m iten ja tee rin  S an teri N uortevan, ja  et- 
det ja  sem m oisessa kai se vie- m *ssaM suhteessa “revisioniseera- tä hänet a ijo taan  karko ttaa  jo- 
läkin  on. E ri ryhm ien  m altil- ? kset o ksiva t ta rpeellis ia . Jä r- ko Suom een tai V enäjälle. Uu- 
lisuudesta  ja  vanhojen  tappelu - J?st.ön . P o e tiik k a , suhteessa so -itjs is sa  ei m ain ita  m itään, asial- 
jen  jälkeensä jä ttäm is tä  k o k e -! sia listipuolueeseen , t  peru stuu  lis ta  syy tä  m iksi N uorteva kar- 
m uksista  joh tunee , e tte i täm ä Ja rJestön päätöksiin  ja  osastot ko ttaa  a ijo taan , m u tta  näy ttää  
sisäinen erim ielisyys ole vielä °y at o ik eu te tu t sen perustee lla  hyvin  u sko ttava lta  e ttä  hänen 
selvään hajaan tum iseen  joh ta- 'P itäm ään  se lla iset suh tee t sii-f ahd iste lem isensa jo h tu u  Yhdys- 
nut. O ikeiston , kau tsky la is- ken na^den  voimassa, ku in  m i- va lta in  o ikeusviranom aisten  toi- 
h illq u itila is ta  kantaa ed u s tav ien ' ta  ne ny t ° vat käytännössä. Saa- m innasta.
taho lta  p idetään  asema jo ten k in  da koko jä r je s tö n  kaikki osas- N uorteva ja  M artens, kuten 
to ivottom ana. R aivaajassa mai- to t s°sia lis tip u o lu ee lle  täydelli- m uiste taan  olivat m uutam ia 
nitaan, e ttä  tilanne  on n iin  de- i s®n loj aaIiseksi ja  saada suh tee t kuukausia  tak ap erin  oikeusde- 
m oraliseeraan tunu t, e ttä  m onet tassa su h teessa täyde llisen  sei- pa rtm en tin  e rity isen  huom ion 
ovat m enettäneet uskonsa pää- vaksi Ja . sosia lis tipuclueeseen  esineinä.
tös- ja  sääntöperäiseen  to im in -1 ûo^tavaksi, 
taan järjestössäm m e ja  e tte i 
siitä  syystä  ju u ri kannata  edus­
tajakokoustakaan

H eitä  u h a ttiin  kar- 
riip p u u  sosia listi- ko tuksilla  jopa  vankeudellak in  

puolueesta  itsestään  ja  siitä  m in to im in tansa  tähden  täällä. Se- 
kälaiseksi se suhteessaan  m ui- naatin  tu tk ijak o m itean  kuulus- 
hin liikke is iin  ja  y leensäk in  o- te iun  kau tta  he siitä  ku itenk in

si m itään eheäm pää ja  yh tenäi- loppunu t siihen. O ikeusdepart-
rriAnHÌ «isem pää jä rjes tö to im in n an  pe- , M ita. edustajakokoukseen  tu - m en tti oli yhä heidän k in tereil- 

ru s te tta  luoda. *ee> n " n jos olisi kysym yksessä lään, syy ttäen  heitä  m illo in  mis-
Jos asiaa katsellaan  vain sen lykkäys vaa lita is te lun  jäi- täk in . E rity ise s ti n äy tti Palm e-

suuntakysym yksenä. n iin  ilm eis keen’ °  lS1 SC ehka terveellinen , rin  m iesten m ieli t e k e v ä n __
tä on, e ttä  sille  suunnalle  jo -— Utt? Sen Slvuuttam inen yli en- da N uorteva käsiinsä, sillä  he 
ka jä rje s tö p o litiik an  ta h to o ’ s u l- ' S1 -1a,lven. tu n n u sta is i siltä , kuin p itivä t N uortevaa täkäläisen  
kea kau tsky la isuu teen  joka E u - ’" ” 1 3 ?? °11S1 kykyä eikä ta r- kauppato im iston  “toim eliaim pa-
—____ • « * mOA S» P I 1 11X  hi 1 ön 4-X r» O « A V« A X ” UT"___  1 • •«

saa-

___  __ ~ ,„ . iaai» m uuid H]oa se littää  ty h jen täv ästi a s i- in a  m iehenä. ........ ............ ........
ku in  erään la is ta  vastavallanku ° ' ta ’ ^°tka  ^ k e ise s ti va iku tta- lään p id e ttiin  u rk k ijo ita  jos 

‘ "■ vat jä rjes tö to im in taan . T un- jonk in la isia , ta rko tukse lla  saa

ropassa ei ole m itään m uuta H änen k in te re il-

m ouksellisuu tta , on asem a jo- * -------------- —
taku ink in  toivoton. Sen tu le- n.u s ta m in e n . itsensä k y v y ttö m äk -! da hänet jo h d e ttu a  satim een, 
vaisuus on to ivoton s iinäk in  ta- S1. rak en tavien päätöksien  te k e - ; m utta  ilm an tu losta . S itten  
pauksessa. e ttä  se suun ta  s a i s i o n . san âa kuin  konkurs- N uorteva läh ti Canadaan ja  
kontro llivallan  kaikk iin  jä r je s - iS1JU • Ja .S?.ta ei ^ ie le s tä m - sie ltä  m atkusti hän E n g lan tiin , 
tömm e la itoksiin  ja  saisi tah- i?6 V1C 3 sf n taan ta rv its i te h d ä .! K aiken aikaa täy ty i E ng lann in
tonsa käytännöllisessä  jä rje s tö  
työssä m äärääväksi.

Kun on sekavia ja  m onim utkai- ha llitukse lla  olla tie to  hänen 
siä riitakysym yksiä , n iin  ilm an 
edusta jakokousta  ne eivät suin-

to im innâstâân  ja  m atkoistaan. 
S illä o lihan hän lakkaam attaua^ Un a j ° S, Jä rj eston .to im in taa  kaan selviä. K okouksen lyk- liik e a s ia n sa  tähden  yhteydessä  

katsellaan  y le isesti eri ryhm ien kays ensi talveen olisi hyödyksi n iiden  p iirien  kanssa m id e n  
in u e s s e is u  h uo lim at,a , „¡¡n mi- sen tak ia, e ttä  edustajakokous- kau tta  h a llitu s  aina sai tiedo" 
kaan siveellisen tun teen  rap-j va lm iste lu t ja  sen yhteydessä  kaikesta  siitä , m ikä n äy tti epäi 
peutum m en ei ole lainkaan u h -1 kaiken laiset suun takysym ykset ly ttäv ä ltä  ta i vaarallise lta  O 
kaava järjestössäm m e. T oim in- ja  r iid a t eivät tu lis i hä iritse- m aila passillaan lask e ttiin  hänet 
n u ^ t f a ”  P3lkoin. .‘pnostuksen  m aan vaalita iste lua, jossa luok- E n g lan tiin  ja  s itten  vasta huo- 
puu te tta , m u tta  m itään vakavaa k a tie to isten  a inesten  on oltava m attiin  e ttä  m aahan

Nyt kun lähetystö on päässyt ta- j tum atta ryöväysten tai murhien uh­
reiksi, ovat tuulesta tem m attuja. Me 
kuljimme Pietarin ja Moskovan ka­
tuja yksitellen päivin ja öisin yhtä 
vapaasti kuin me olemme tottuneet 
kulkemaan Lontoon kaduilla.

Suurin kysymys, joka meihin kos­
ki, on nälkä — vielä enemmän Pie­
tarissa kuin Moskovassa, seuraukse­
na pitkäaikaisesta sodasta, sisällisis- 
tä kapinoista, liikenteen heikkene­
misestä, koneiston puutteesta, joihin 
kaikkiin luonnollisesti on syynä liit­
toutuneiden huono politiikka.

ksityiset eivät omista maata, vaan 
kuuluu se valtiolle, joka antaa sitä 
talonpojille vapaasti viljeltäväksi. 
Tämä seikka mahdollisesti tuottaa 
jonkun verran kahnausta maanvilje­
lijäin ja kauppaloiden asukkaiden vä­
lillä hintoja asteltaessa, mutta tulee 
se vähitellen poistumaan. Lasten o- 
petus on erinomaisen voimakas, jo­
ten sovietti-Venäjän nouseva nuori­
so tulee olemaan selvästi kommunis­
tinen.

Me vierailimme useain ammatti- 
unioiden virstoissa ja olivat ne mal­
likelpoisesti jä rjeste ty t; kaikkia ny­
kyaikaisia metoodeja ja välineitä 
käyttäen sujui työ mainiosti. He 
panevat suuren painon tilastotyölle 
ja sen mukaan päättävät mitä teh 
dä ja  mitä tekem ättä jättää. Työ 
Iäisten unioilla Sovietti-Venäjällä on 
paljon suurempi tehtävä kuin meil 
lä täällä (Englannissa). Sillä ne o- 
vat yksi toimiva osa Venäjän halli­
tuksesta samalla kertaa kuin ovat 
vastuunalaisia omasta teollisuudes­
taan  ha llitu k se lle .

Työläisten uniot erikseen ja yksin­
omaisesti m ääräävät työpäivänsä pi­
tuuden ja ylityön määrän. Työpal­
kat m ääritellään unioiden yhteisissä 
neuvotteluissa ja on aina ruokatar­
peet osa palkasta ja kun ruokatava­
raa on vaikea saada, niin uniot lä­
hettävät ostajansa tuottopaikkoihin 
ja yhteistoiminnan avulla jakavat nii­
tä tarpeita, joita ei aina omassa teol 
lisuuspaikassa saa. (

Myöskin uniot järjestävät kauppa­
suhteet mahdollisimman helpoiksi, 
sillä he käsittävät, että viiden vuo­
den sota ja nälkä on tehnyt kuletus- 
y. m. kauppasuhteet kolme kertaa 
vaikeammaksi kuin mitä ne olivat 
ennen sotaa. Kaiken tämän lisäksi 
a

lä oli ehdoton vapaus mennä mihin 
ikinä halusimme; myllyihin, työpa­
joihin, tehtaisiin, yleisiin laitoksiin 
ja yksityisasunnoihin puhufellaksem- 
me ketä vain milloinkin tahdoimme.

I sealla meistä oli esityskirjeitä 
sellaisille henkilöille, joiden tiedettiin 
vastustaneen Sovietti järjestelm ää;
lie olivat sosialivallankumouksellis- 
ten puolueiden, menshevikien y. m. 
intellektuaalisten ryhmien jäseniä. 
Soviettiedustajat tulivat loukatuiksi 
kun uskalsimme kysyä, jos on lu­
vallista tehdä seuraa näiden aines 
ten kanssa. — “Me emme te il­
le mitään rajoituksia, vierailkaa ke­
nen luona haluatte, kyselkää asioita 
niitä tahansa, ei ole mitään, jota ha­
luamme salata julki tulemasta, vas­
tasivat he.

Me kävimme vierailulla useiden 
bolsheviki-vastaisten henkilöiden luo­
na ilman ketään soviettihallitukselle

pientä maksua vastaan ja siten työ- 
della s itten  tehny t, e ttä  hän tä  ,äi3,,la mahdollisuus tutustua suu- 

on tu llu t ¡noin ahdiste llaan , siitä  ei m eil- riin draamoihin ja näytelmiin, johon 
heillä ennen muinoin Venäjällä ei
ollut mahdollisuutta.

Kaikki lautakojut, missä työläiset
ennen asuivat, on unien taholta ha-

raP.PV1111™1513 se ei ole. E i m ukana koko tarm ollaan. M ut- “vaarallinen  ” m ies ioka nitää le a n n e ta  i " ------
m yöskään ole m itään asia llis ta  ta  kun vaaleista  on päästy, näh- vangita  ja  k a rk o tta a 3 P tä  a n ? e ta  m inkaan la ista selitys- 
p e ru s te tta  sille, e tte ikö  sääntö- daän yh tä  ia to ista , inka in  T äm ä  n e n t t «  J  L i? -  h an . °.h  n n n  s u u r iperäinen  to im in ta  järjestössäm - mahdoHi^estsji3 t la s ^ a u t t a ^ s u i i0 v a ^ s i t t e n 5kun**N Sely3Stl ve tta  koksellinen kuin  hänen nykyi- 
me olisi m a h d o llis ti  V o s i  kvl- te iden  s e l i t tä m S T  s X T la i s i s - '  U n H i n X i  ^ t ^ P ^ k ^ t  k ° ’ ta l° nSa ed e lly tt- SlM i n

vesi on kaikissa lepopaikoissa 
millä, junissa, laivoissa Ja yleigi - 
paikoissa kaikkine puhdIstusvaiinT  
neen vapaasti käytettävissä.

Sovietti-vlrkailijat eivät kiellä et 
tä  he pitävät kansaa kurissa. He 1  
littävät, e ttä  vallankumous on sm. 
ritettu  väkivoimalla ja täytyy 
kautta saavutetut oikeudet pitää n” 
tyssä kurin avulla niin kauan k,'h 
kaikki sen käsittävät. Usj(ov 
että  niin pian kuin Puola on saa” 
järkiinsä, niin kaikki mensheviip- 
ja  muut ainekset alkavat rauhoittui 
ja tulevat olemaan suurena apunj 
uutta Venäjää luotaessa.

Useat menshevikit. “koko Veni 
jän” sosialistit, professorit ja Inuu. 
puolueettomat ainekset, joiden lUMu 
vierailimme, sanoivat; “Taatkaa mefl 
le rauha ulkonaisilta vihollisilta, nii 
me tulemme rakentamaan rauhan o- 
massa maassamme.” Minä uskon 
että \  enäjallä ei ole mitään pelko» 
sisällissodasta. Ja minä luotan muu- 
tamien vuosien sisällä, mahdollisesti 
muutamia parannusmuutoksia teke- 
mälll Soviettien hallitusmuotoon, eli 
laajentam alla sen perusprinssiippiä, 
\  enäjän tulevan yhdeksi suurimnial | 
si kansakunnaksi maailmassa.
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osastojen valtiokomitean kokoukj 
sessa heinäkuun 7 p., 1920 m 
Flint St., San Francisco, ('ai.

Saapuvilla olivat T. Kankkonen,
K. Tuominen, N. Matson. T. Ik lsk j 
sekä H. Melske, ollen hän kokouksen 
puheenjohtajana.

Pöytäkirja edellisestä komitean ko­
kouksesta luettiin ja hyväksyttiin.

Tarkastettiin kirjurin toimittanut 
yleisäänestykset Aluekomitean paj. 
kasta ja komitean jäsenten valin 
nasta.

Aluekomitean paikaksi oli tullut | 
valituksi W. Berkeley 6S äänellä. 
San Francisco saaden ainoastaan K 
ääntä.
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Maija Johnson
H. Joutsen ...................
R. Kosky ......................
San Franciscon osaston
V. Keskinen ....................
K. Tuominen ...............
Alina Niemi ....................
U. Lind ...... .....

6<t ääntä 
71 ääntä ! 
57 ääntä 
48 ääntä I

....  14 ääntä
ehdokkaat:
....... ääntä j

74 ääntä I 
.... 29 ääntä j 

9 ääntä
... , Komiteaan siis ovat tulleet välit-

ta “ u v u u  i  n UO,ehs V!“  OP<!,,,kse‘ ’ »»»ele)-.!»  Peter». Kai,kkon«.:
a. huvista j. n. e. Suuret oopperat ' ja Karhu ja San Franciscosta K, I 

ovat nyt auki työläisille verrattain kinen ja Tuominen.

la on, e ttä  su u n ta ta is te lu t aina sa jä rjestö ssäk in . R iito jen  kär- vat voim at h än en  I laske ttn n  hänet ensiksi j joitet,u ->a rakennettu tilalle suuret
kasvattavat u pp in iska isuu tta , jo- jis täm inen  ja  huom attavam pi vaativat hänen tM  P?i.S,;.. M lksi ei hän tä  kivitalot, joissa jokaisella työläisellä
ka huonosti ta ipuu  päätöksiin  riitakysym yksien  esille  o ttam i- "v aa ra tto m ak si” E n p la n H l ^ T  ^ a.te ttu  taal a ketl rankaisuun? 0,1 oma. kaikilla mukavuuksilla va- 

ova, v a a l i a .  « H a U i a Ä S

ei voinut ketään edes Palm erin  
ohjelm an m ukaan rangaista , var 
sinkaan näin vaalien edellä?

kLT nnr upini a,SUUtta- ohsi M utta  on varo ttava si e ttä  m ies joka loukkaa v h tä
de täv i^L  ku° m attavim m ,n ?öy- ta, e ttä  taan tum ukse llise t ainek- heistä, loukkaa kaikkia 
pettäv issä  siitä  ryhm ästä, joka set eivät tänä aikana saa käyt- M utta  m itä N uorteva on to

...................... ........................ .n iiiiiiis ,,.................................... ..... .
Poistakaa saarto

Beniokraatien kon ventsionin aika 
na pidettiin San Franciscossa suuri 
kokous Amerikan Freedom Founda-

sita kauvaksl sinne, Venäjälle tai Si- vat remmitettyinä. tullakseen ilman 
periaan; asettakaa se kohdallenne; nukutusta leikattaviksi.

on oma, kaikilla mukavuuksilla va­
rustettu  kotinsa. Sen lisäksi on suu-

K irjuri ilmoin: 
lähettäneensä kutsun vasta välit«
Ie jäsenille joista kokoukseen olivat 
saapuneet Kankkonen ja Tuominen 

Komitealla on ollut tuloja sitteni 
viime kokouksen seuraavasti:

S- S. J ä r je s tö n  keskusvirastosta | 
1157.41 ja  San F ranciscon  kesäjuh­
lil ta  $615.88.

(Hyväksyttiin 
raavat laskut:

m akse ttavaksi sev* 
K ir ju r in  palkkaa <|

V,., - I kk. $30.00, kirjoitustarnf-isiin ia tx»-
»lsu»“ « “ itlH het»k .Iln  »3.08. VI,t

ja yhteisiä seurusteluhuoneita, joiden 
otsikossa on lause: “Tämä on si­
nun omasi, katso sen perään hyvin”, 
jota lausetta hyvin senrataankin. 

Soviettihallituksen terveysjärjestel-

H iin iiiiim iim iiiiiiiiH H iH iH i,m im m in

kakuluja komitean kokouksiin 
mintakauden aikana $3.20.

L u e ttiin  k irje  Fort Braggin -• 
osastolta, koskien Cal. v a ln r  I 
kouksessa  te h ty jä  paatoksia Pi

IIHIIIIIIIIIHHIHIIHHHHII HHHH1IIIIUHIII
Ja Thomas Jefferson, joka oli sil­
min näkijänä siinä, sanoi että koko 
ihmiskunnan historiassa ei ole mi­
tään mikän vetäisi sille vertoja va 
pauden saattam isessa ihmiskunnalle.

■Sitten tuli Englannin laivastot ja 
asettivat näikäännäännytttämis-saar- 
ron tämän Ranskan tasavallan yno- 
piirille ja Englannin arm eijat yhtyi- 

, vat kaikkien mannermaan tyrannien
rangoksi, joka lepää äidin polvella, koilta. Ellette te sitä tee. niin te kU" lnga8kunta,n «rmeUain kans- 

mvöskin olette joutavia teeskenteli­
jöitä. (Suosionosotuksia )

kotitulenne ja vuoteenne viereen. 
Tuossa on heidän pienokaisensa jo 
ta he ovat hyväilleet. ja hoitaneet

Ei se, vaan 
äänet, likaiset poliittiset äänet; ne! 
ovat ainoat mitkä heihin vaikutta

tionin toimesta Venäjän saarron pois- P®880®1’ Puhdistaneet ja ruokkineet/ vaL Ja  nilna sanon teille, taivaan 
tamiseksi. Kokouksessa oli vlitse i Vaali”e<,t kunnes hän on tullut he il-. ’‘hnessä. teillä ei olo parempaa teh-ylit
2000 ihmistä, niiden joukossa useita 
deinokraatien kpnventsionien edus­
tajia. Tässä tilaisuudessa piti evers 
ti ( . E. S. Wood, Portlandista, 6eu- 
raavan puheen: ,
. Ponsi joka on esitetty talle de- 
mokraapen konventsionille .joka yh­
dessä republikaanipuolueen kanssa 
tulee kontrolleeraamaan tämän maan 
tulevaisuutta ensimäisten neljän vuo 
den ajan, (ellei uudet puolueet tule 
valtin) on täm änlainen: "Me julis 
'audumme heti poistamaan vienti-! 
kiellon Venäjälle lähetettäviltä ta 
varoilta ja vaadimme kaupan avaa­
mista sen maan kanssa.”

Ihm isyyden  kysym ys.

Jlyvat ystävät, minun mieleeni e! 
johdu että tämä olisi republikaani- ‘
*en tai demokraatisen konventio- muutamat jotka kuulette minun iä  
nin asia. että se olisi ollenkaan

le kalliimmaksi kuin kaikki avariin- ,avaa täytettävänä sillä aikaa kun 
den auringot. Ja sitten he näkevät tä,nä konventsioni on täällä kuin ot 
sen kuihtuvan kuihtumistaan, luisu ,aa tehtäväksenne yöllä ja päivällä, 
van asteet tain pelkäksi pieneksi luu- P°istaa tämä häpeä tämän maan nis-

nyytti luita hengittävän nahan si 
säliä. Ja tämän pienen lapsen sil­
mät katsovat pyytävästi ja avutto­
masti äidin epätoivoisiin silmiin ja 
sitten tama pieni taimi vaipuu alem­
maksi, kuluu loppuun — sammuu, 
viti puristaa rintaansa vasten sitä

T änään  ja  eilen.

Ystävät, ajatukseni palautuu a jas­
sa taaksepäin ja mieleni silmien e- 
dessa minä näen toistasataa vuotta

kukistaakseen Ranskan nuoren 
tasavallan. Mutta on olemassa yksi, 
mikä ei näänny eikä kuole. Se kas­
vaa hitaasti, »e joskus sulkeutuu 
kuoreensa, mutta se ei häviä. Se on 
ihmisrinnassa elävä vapauden toivo 
• Suosionosotuksia.) Ja  siten men

mikä menneestä on jalellä, mikä ei vanhan "äyn. Minä näen Ranskan ,! n ään n y n * "  hape*,,l8Mtä n a |kaän 
suuren taistelun keskellä, Jonna piti 
antaa tavalliselle kansalle poliittisen 
vapauden, ja maailman autokraatit

enää tunne mitään ja sanoo: “Kii­
tos jumalalle, sinut on päästetty täs- 
te ja jumalan kirous levätköön nil-

an isestä , saarrosta, viimein­
kin pujottautui ulos — tiedämme 
miten, meidän omiin

b ittin en

den miesten niskoilla Jotka tämän ja kruunupäät pelkäsivät sitä
sinulle tuottivat!' 
suosionosotuksista. )

Mutta te jotka olette täällä, te

lie

kvsvmvs Hi., PP nen1’ ’®v,ttekaä tietoa tästä niin laa
Kysymys, tai diplomaatti jalle kun voit

» 'n  kysym), .  u l  „  kuuluUt J‘  du'

(Voimakkaista P‘?|kä«ivät että kansa satsi pisaran 
katui om aansa. J a sitten kohosi 
kaikkien Europan tyrannien ja mo 
narkistien yhteinen liittoutuma tätä 
maata vastaan Joka tarjosi ihmis­
kunnalle uuden toivon. Pariisin ka

me

mihinkään niistä verkoista Joita ih­
m issukua kiertävät viekkaat häma 
häkit ovat kutoneet ihmissuvun or 
juuttamiseksi. Käsitattekö te äidit, t

tämä ei tun terä ollut liikkumatta.
saa jatkua!" Ja tehkää se tavalla joutuivat 
mikä tuntuu (Hyvä huutoja ) Tie vln 
datteko mikä tulee

syyttömät ! t0n , 
mestauspolkylle yhtä hv 

kuin syylllsetkin. Ja siltikin
vaikuttamaan kaikista Terrori a jan  kauhuista h i,o

mit. merkitsee Venäjän pienokaisten.' ne^mUjoonTuUno0^ ? , ’ klrjotti Thomas Car.y.e
ten Ja tvrto«,-« " ® “ 1,Joonat P,enokaisten haudat Ve-f män vallankumouksenpienten poikasten ja tyttösten näl­

kään uaautymiueu? Älkää katselko näjäliä. eikä tuskat, leikkaushuoneis
»a jossa miehet, naiset ja lapset

aliankumouksen historioitsija : 
‘Se on palauttanut minun luottamuk-

hänen järjestelm änsäkään ei uhan­
nut meidän ontan vääryysjärjestel- 
mämme ja tyranniutemme perusteita.
V oim akkaita suosion osotuksia.)

Ja siksi me näimme tämän maan 
vaihtuvan yhden yön kuluessa seura­
laisesta ja liittolaisesta, viholliseksi
ja kuristajaksi. Me olemme olleet I te id än  täy d e llise s ti käsittävä 
osallisina jokaisessa törkeydessä — j se ikan . Te m u is ta tte  e t,a  
ruumisjunassa, raiskauksissa, mur- n°teim e hätä-apujunain men

haluamme että te menette 
k am ariy stäv fen n e  ja kaupp 
v ienne luokse, saadaksenne 
valtiaan dollarin ja valtiot 
vallan?

Nyt sitten, ystävät, minä

hissa, nälkäännäännyttäm isessä ja p mien taistelevien vihollisten; /k  e 
kurjistuttam isessa. Me olemme oi- Puolelle, joita vastaan 
leet osallisina, sentähden että tämä viralllKesti julistaneet sodan 
maa, osallisuutensa vuoksi sodassa Englanti vaati, että yksin 
ja taloudellisen voimansa perusteel- *a Itevallan lapsillekin m» 
la. olisi voinut käyttää veto-valtaan
sa koko toimintaan nähden millä mj. 
nuutilla hyvänsä. (Suosionosotuksia )

me f>

M inne syy kuuluu.

Ja miten me jouduimme sotaan Ve-

vustus on lopetettava, ja että avo* 
tus Puolan ja Itävallan lap .:'> c* 
nevä avustus on lopetettava e»'--: ■" 

j kulkeutuisi Saksan nälkäakar vei!» 
lapsille. Kuitenkin me alut 
kimme maitoa ja lääkkeitä julki' -  
vihollisillemme. .Miksi ei i 
keville Venäjän lapsille? E :f-■ ap 
olekaan aina lapsi? Eikö ai? - r> 
kaan aina äitiyttä ja isaliis;. - >1
syyttä ?

Minä sanon teille miksi me **

"»K » ' . „ » i a  Me
jouduim m e so taanaikaan katsoen jolloin jokaista Euro- 

pan maata hallitsi tyrannius uljas 
enslmäinen Europan mantereen ta ­
savalta.

Meidän murhaava saartomme.
Ja  näinollen, miksi meillä nyt uit­

on tämä murhaava saarto? 
Onko meillä koskaan ollut 

saartoa aristokraatteja ja  autokra 
ttaa. aatelistoa ja tsaaria vastaan? 

i Ei. hän oli meidän ystävämme (nau- 
jru a ). meidän seuralaisemme, liitto-

V enäjän kanssa 
yhden vaikenevan miehen vaikene­
vasta tahdosta, joka on halveksuvaas

Miksi?

o  sent kaikki Johtavaan sallimukseen." ' laisemme
Mutta hau enempi kuin

tävät sa .. ' * 1 i kohtaan. Sentähden että V#tavat, tama häpeällinen saarto, tä ­
mä murhaava saarto, tämä saarto jo- 
ka saattaisi keskiajankin häpeään.

. voitaisiin poistaa huomenna yhdel­
lä ainoalla sanalla tuolta mieheltä ja 
hänen valtiosihteeriltään, joka o n ' 
täällä. Houmaattcko „ t m|k , P
haluamme p ik -tiä tä  fiinn v U oeätyp eitä aikomuk
»ionin ov.ll» v kon»ent- k ä .U  tun saalis pote „ „
»ionin oaelle. nau,,eko nyt miksi me ‘ kouristuksesta. Siina on ,-v-

kaa ihmiskunnan ryöväreitä 
värien palvelijoita. (Hyvä 
Susi ja shakaali yhtähyvin >• 
jonakin murise« ja naytr.i.» 
taan silloin kun se makaa


